
ประกาศกรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี)

เรือง ประกวดราคาจางก่อสรางการพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำ 

ป็งบประมาณ พ.ศ. ๒<£๖๙ รหัสงาน ๑๑๑00 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านชุมชนเพื่อทุกกลุ่ม ทางหลวง 

หมายเลข ๒๓ ตอน เขื่องใน - อุบลราชธานี ระหว่าง กม.๒๖๒+๖,ะ๕ - กม.๒๖๓+๒๗๕ ปริมาณงาน ๑

แห่ง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราชธานี) มีความประสงค์จะประกวดราคา 

จ้างก่อสร้างการพัฒนาทางหลวงเพ่ือสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.

๒๕๖๙ รหัสงาน ๑๑๑๐๐ กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงผ่านชุมชนเพื่อทุกกลุ่ม ทางหลวงหมายเลข ๒๓ ตอน 

เของใน - อุบลราชธาน ระหวาง กม.๒๖๒+๖๕๕ - กม.๒๖๓+๒๗๕ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินท้ังส้ิน 

๓๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามสิบห้าล้านบาทถ้วน) จำนวน ๑ รายการ

ผูยืน'ขอเสนอตองยืน'ขอเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงiขีดความสามารถและความพร้ฐมท่ีมีอยู่ใ'น 

วันย่ืนข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผูยื่นขอเสนอจะตองมีคุณสม'บตให้เป็นไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด 

๒. ผูยนขอเสนอตองเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ oi 
ธันวาคม ๒๕๖๘ ระหวางเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ซ่ึงสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ต้ังแต่วันท่ี 

ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

๓. ผูสนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทร0นิกส์เลขท่ี 

คค ๐๖๑๒๕/'พ.๑/6/๒๖/๒๕๖๙ ลงวันท ๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ผานทางระบบจัดซือจัดจางภาครัธด้วย 

อิเล็กทรอนิกส์ ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา ได้'ท่ีเว็บ'ไซค์ www.doh.go.th หรือ WWW. 

gprocurement.go.th ทังนิ หากตองการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับแบบรูปและรายการละเอิยด ใปรด 

สอบถามมายัง กรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราชธานี) ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์



doh0707@doh.go.th หรือข่องทางตามท่ีกรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ ในเวลา 

ราชการ โดยกรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงท่ี ๙ (อุบลราชธานี) จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทาง 

เว็บไซต์ www.doh.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๘

งานตามประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) น ี้ 

- ยังไม่ได้รับจัดสรรเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙ 

อน่ึง การจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเปีนหนังสือได้ต่อเมื่อ 

พระราชบัญญ้ตงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ มีผลใช้บังคับ และได้รับจัดสรร 

งบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ จาก สำนักงบประมาณแล้ว และกรณีท่ีหน่วยงานของ 

รัฐไม่ได้รับจัดสรงบประมาณเพ่ือการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งดังกล่าว หน่วยงานของรัฐสามารถยกเลิกการจัดซื้อ 

จัดจ้างได้ท้ังน้ี การลงน่ามในสัญญาให้ปฏิบัติตามพระราชบัญญ้ติการจัดซื้อจัดจ้างๆมาตรา ๖๖ วรรคสอง

ประกาศ ณ วันท่ี ๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายชยุธ โลหกิจ)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน 

อธิบดีกรมทางหลวง



เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา ข้อ 1.17

รายละเอียดของงาบแนบท้ายประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีก'J2ทางอิเล็กทรอนิกส์ 

เลขที่ คค 06125/vu/e /  26 /2569 ลงวับที่

จ้างก่อสร้างการพัฒนาทางหลวงเพี่อสนับสบุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 รหัสงาน 11100 

กิจกรรมก่อสรางทางหลวงผ่านชุมชนเพี่อทุกกลุ่ม ทางหลวงหมายเลข 23 ตอบ เขื่องใน - อุบลราชธานี ระหว่าง กม.262+655 - กม.263+275

ปริมาณงาน 1 แห่ง เวลาทำการ 240 ว ับ วงเงินงบประมาณ 35,000,000.00 บาท

1. รายละเอียดของงาน ดังนี้

ลำดับ

ท่ี

รายการ หน่วย

(Unit)

ปริมาณงาบ 

(Estimated)

หมายเหตุ

1 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 10 CM. THICK SQ.M. 800.00 ข้อกำหนดและมาตรฐานที่ใข้ในการก่อสร้างเป็นไปตาม

2 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 16,170.00 แบบมาตรฐานกรมทางหลวง (STANDARD DRAWING

3 EARTH EXCAVATION CU.M. 4,220.00 FOR HIGHWAY DESIGN AND CONSTRUCTION
4 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 100.00 2015 REVISION) อ'ขับแก้ไข 8 มี.ค. 2561 และหรือ
5 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 200.00 ที'กำหนดไว้ในแบบก่อสร้าง

6 EARTH EMBANKMENT CU.M. 19,285.00

7 EARTH FILL IN MEDIAN AND ISLAND CU.M. 70.00

8 EARTH FILL UNDER SIDEWALK CU.M. 220.00

9 SELECTED MATERIAL TV CU.M. 2,580.00

10 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 2,530.00

11 SOIL CEMENT BASE CU.M. 2,130.00

12 SAND CUSHION UNDER PAVEMENT CU.M. 49.00

13 PRIME COAT SQ.M. 12,520.00

14 TACK COAT SQ.M. 10,330.00

15 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 6,840.00

16 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 16,010.00

17 JOINT RINFORCED CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK SQ.M. 490.00

18 CONTRACTION JOINT M. 60.00

19 LONGITUDINAL JOINT M. 70.00



-  2 -

20 d u m m y  jo in t M. 120.00
21 NEW CONCRETE BRIDGE (AT STA. 262+975 LT.) SPAN (1x12.00) ROADWAY WIDTH 11.00 M. M. 12.00
22 NEW CONCRETE BRIDGE (AT STA. 262+975 RT.) SPAN (1x12.00) ROADWAY WIDTH 11.00 M. M. 12.00
23 BRIDGE APPROACH SLAB SQ.M. 440.00
24 DRIVEN PILE 0.40 M. X 0.40 M. M. 288.00
25 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 3 M. 230.00
26 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 20.00
27 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 70.00
28 CONCRETE SLOPE PROTECTION SQ.M. 1,700.00
29 R.C. MANHOLE TYPE "C" FOR RCP. DIA. 1.00 M. WITH RC.CC EACH 17.00
30 DROP INLET IN MEDIAN TYPE A FOR RAISED MEDIAN EACH 4.00
31 R.c. RECTANGULAR PIPE FROM CURB INLET M. 30.00
32 REINFORCED CONCRETE HEADWALL FOR R.C.PIPE CULVERT (END WALL TYPE) CU.M. 6.00
33 R.C. บ DITCH TYPE "D* M. 52.00
34 RETAINING WALL-TYPE IA M. 200.00
35 RETAINING WALL TYPE 28 (FOR SIDE FILL) (0.61<H<2.00 MAX) M. 300.00
36 CONCRETE CURB AND GUTTER 0.50 M.WIDTH M. 1,525.00
37 CONCRETE BARRIERS TYPE 1 M. 428.00
38 APPROACH CONCRETE BARRIERS TYPE A EACH 8.00
39 PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING SQ.M. 420.00
40 CONCRETE SLAB 5 CM. THICK (INCLUDE WIRE MESH) WITH 5 CM. SAND BEDDING (ตัดลายขนาด 40x40 CM) SQ.M. 640.00
41 SIGN PLATE 1.2 MM.THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีเฟรม) SQ.M. 15.00
42 R.C.SIGN POST SIZE 0.12x0.12 M. M. 64.00

ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH
EACH43 ONE HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS CUT-OFF 20.00

44 2-36 WATTS FLUORESCENT LAMPS, CEILING MOUNTED TYPE EACH 8.00
45 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดตั๋งหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด p.s. 1.00



- 3 -

46 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 190.00
47 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M. 900.00
48 BARRIER MARKINGS SQ.M. 120.00
49 CURB MARKINGS SQ.M. 360.00
50 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION L.s. 1.00

2. ภายในระหว่าง กม.'ทีแสดง'ไว้ใน'บัญชี ผู้ว่าจ้างมีสิทธิ้ทีจะกำหนดให้ทำการ การพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสบุบระบบดมบาดมแล;;■[ลลูสดํกทํ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 รหัสงาน 11100

ในตอนใดกว้างเท่าใด หรือเว้นตอนใด ตามความจำเป็นและเพื่มตอน ตอนตันหรือตอนปลาย ภายในระยะไม่เกินด้านละ 5 กิโลเมตร เพื่อให้ได้ปริมาณงาบตามทเตักำหนดไว้ในประกาศ/ส้ญญา-นี้

3. ภายในกาหนด 7 วน นบถดจากวนลงนามในสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องเสนอแผนงานระยะเวลาทีชุะดำเนิบงาบ (Time Scheduale) ให้เป็นที,พอใจผู้ว่าจ้างโดยแสดงถึงขั้นตอนของการทำงานและกำหนด 

เวลาทจะต้องใช้ใบการทำงาบหลักต่าง ๆ ให้แล้วเสร็จ'โดยเสนอ'ให้ผู้ว่าจ้าง'พิจารณาก่อนเริ่มลงมือก่อสร้าง และให้ถึอแผนการทำงาบนี้เป็นส่วนหนึ่ง•ของสัญญา

ถามไดเสนอแผนงาบหรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำVIนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้ว่าจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเปียไม่ปฏิบัติ 

ตามคาสงของคณะกรรมการตรวจการจาง หรอผูควบคุมงาน หรอบรษททปรึกษา1ชงไดรับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิทีจะบอกเลิกสัญญานิได้ และมีสิทธี้จ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วย 

การทีผู้ว่าจ้างไม่ไข้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างด้น ไม่เป็นเหตุให้ผุ้รับจ้างพันจากความผิดตามสัญญา

4. เพอเป็นการใหขาวสารเกยวกับงานก่อสร้างของทางราขการแก่ปร;;ขๅขบ ผู้รับจ้างจะต้องติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้าง ณ บริเวณทีก่อสร้างไว้อย่างน้อย 2 จุด คือ จุดเริ่มด้นและจุดสิ้นสุด 

ของโครงการกอสราง ทงนเพอใหเป็น’ไปตามแนวทางปฏิบัติ'ไนการติดดังแผ่น'ป้ายแสดง'รายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทางราขการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เม่ือ'วันท่ี 22 มกราคม 2551 แจ้งตามหนังสือ 

สำนักเลขาธิการรัฐมนตรีที่ นร.050ร/ว.2 7 ลง'วัน'ท่ี 28 มกราคม 2551 โดยให้ระบุรายละเอียดในประกาศ ดังน้ี.-.

4.1 ขือหน่วยงานเจ้าของโครงการ สถานทีติดต่อและหมายเลขโทรศัพท์พร้อมตราเตรื่องหมายของหม่วยงๅบเจ้ๅของ■[ตรงการ

4.2 ประเภทชนิดของสิ่งก่อสร้าง

4.3 ปริมาณงานก่อสร้าง

4.4 ช่ือ ที,อยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรศัพท์ระยะเวลาการก่อสร้าง

4.5 ระยะเวลาเริ่มด้น และระยะเวลาสิ้นสุดของงาน หรือโครงการ

4.6 วงเงินค่าก่อสร้าง

4.7 ชื่อเจ้าหน้าที'ของหน่วยงานผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรศัพท์

4.8 ซือเจ้าหน้าทีของบริษัทวิศวกรทีปรึกษา ผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรศัพท์

4.9 กำลังก่อสร้างด้วยเงินภาษีอากรของประชาขน

5. ในการก่อสร้างให้ปฏิบัติตามรายละเอียดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลาง 1ล่มที 1 และเล่มที 2

6. ผู้รับจ้างมีหน้าที่จัดหา ติดตั้งเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงาบก่อสร้าง ตามแบบเลขที' RS - 102 TS - RS104TSmaความสะดวกและปลอดภัยใบการควบคุมงาน จนกว่างานจะแล้วเสร็จสมบูรณ์ตามสัญญา



?T ผู้รบจ้างต้องจดหาเกรื่องมีอทคลอง -สำพรับงานควบคุมและแนะนำประจำโครงการๆ (งาน SOIL) งานครบคุมผิวทางแอสฟืถต์คอนกรีต ดามบัญชีเครื่องมือทดถองต้านวิเคราะห์และวิจัยที่ 1 และที่ 2 

นละจดหาเกรองมอสารวจ— (ตามบัญชเคร0งมือกำร'วจท่ี 3 )—หรือดีกว่า เพื่อใช้ในการควบคุมจนกว่าจะแล้วเสร็จสมขุเรณ์ตามสิ'ญญา

8. ในระหวางการดาเนนงานกอสราง ผูรบจางจะตองจัดใหการจราจรผ่าบใต้โดยสะตวกและปลอดภัยโดยอยู่ในดุลยฟ้บิจร)รงนายข่างโครงกาวแกะใต้ติดต้(ๅ{เาย เครื่องหมายตลอดจนจัดให้มีคนให้สิ'ล]ถูทณจราจร 

และมีโคมไฟแด่งสญญาณจราจรในเว่ลากลางดีน ตามมาต่รฐานขอ่งกรมทางหล'วง และของสำนักงานคณ่ะกรรมการปึองกันอุบัติ!,หตุแห่งซๅติ ปร่ะก่าศเจ้าพนักงานจร'าจร่ที่ 1/2547 เรื่องการขุดหลุ่ม งานปลกปีก 

หรือวางสิงของเกะกะไว้ในสาธารณะ ผู้รับจ้างจะต้องรันผิดซอนความเสียหายใด ๆ อันเกิดจากการไม่ปฏิบัติตามให้ถูกต้องตามเงื่อนโซในซ้อนี้ I

- 4 -

(นายชยุธ ไล้หกิจ)

ผู้อำนวยการสำนักงาบทางหลวงท่ี 9


